
Vijfde wijzigingsbesluit Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- en 

ondermachtigingsbesluit gemeentesecretaris gemeente Arnhem 2023 

De gemeentesecretaris van de gemeente Arnhem, 

  

overwegende dat het Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- en ondermachtigingsbesluit gemeen- 

tesecretaris gemeente Arnhem 2023, vastgesteld op 8 maart 2023, zaaknummer 82385 (hierna: het besluit) 

wijziging behoeft vanwege: 

- de gebeurtenis dat per 1 januari 2026 de bedrijfsvoeringsorganisatie De Connectie onderdeel 

wordt van de gemeente Arnhem; 

en deze heroverweging gelijktijdig wordt benut om actualisaties en andere noodzakelijke aanpassingen 

te verwerken, 

  

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen het Vijfde wijzigingsbesluit Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- en ondermachti- 

gingsbesluit gemeentesecretaris gemeente Arnhem 2023: 

Artikel I Wijzigingen 
Het besluit wordt als volgt gewijzigd. 

Algemeen 

A. In de tabel bij Bijlage 1 Algemene bevoegdheden, onder het kopje ‘Bestuursrechtelijke rechtshan- 

delingen’, wordt onder 2 de bevoegdheid vervangen door ‘Het uitoefenen van aan het college 

toegekende bevoegdheden genoemd in de Wet open overheid (Woo).; 

Privaatrechtelijke rechtshandelingen 

B. In de tabel bij Bijlage 1 Algemene bevoegdheden, onder het kopje ‘Privaatrechtelijke rechtshan- 

delingen’, wordt onder 5, in de derde kolom, de afkorting ‘cm’ toegevoegd, waarbij genoemde 

afkorting voor ‘ah’ komt te staan; 

Personele bevoegdheden 

C. In de tabel bij Bijlage 1 Algemene bevoegdheden, wordt onder het kopje ‘Personele bevoegdheden’, 

als nummer 25 de volgende bevoegdheid ingevoegd: 

cd, cm Het nemen van een besluit naar aanleiding van een advies van 

de Landelijke Klachtencommissie Ongewenst gedrag voor de 

25. 

decentrale overheid (LKOG) in de situatie dat het advies wordt 

opgevolgd. 

  

Concerncontroller 

D. In de tabel bij Bijlage 2 Specifieke bevoegdheden, onder het kopje ‘Concerncontroller’, wordt 

onder nummer 1 de zinsnede ‘Verordening financieel beleid en beheer gemeente Arnhem’ ver- 

vangen door ‘Financiële verordening gemeente Arnhem’; 

Clustermanager Wijken en Dienstverlening en Clustermanager Openbare Ruimte 

E. In de tabel bij Bijlage 2 Specifieke bevoegdheden, onder het kopje ‘Clustermanager Wijken en 

Dienstverlening’ wordt de bevoegdheid onder 1 verwijderd; 

F. De bevoegdheid die onder E. van dit besluit is verwijderd, wordt opgenomen in Bijlage 2 Speci- 

fieke bevoegdheden, onder een nieuw te invoegen tabel met kopje ‘Clustermanager Openbare 

Ruimte’ als bevoegdheid nummer 1, waarbij voornoemde tabel wordt geplaatst onder de tabel 

met als kopje ‘Werk en Inkomen’; 

Veiligheid, Vergunningen en Handhaving 

G. In de tabel bij Bijlage 2 Specifieke bevoegdheden, onder het kopje ‘Afdelingshoofd Veiligheid, 

Vergunningen en Handhaving, wordt onder 16 de zinsnede ‘op grond van’ vervangen door ‘bij 

of krachtens’; 

Nr. 566077 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2025 nr. 566077 31 december 2025 1 



H. In de tabel bij Bijlage 2 Specifieke bevoegdheden, onder het kopje ‘Afdelingshoofd Veiligheid, 

Vergunningen en Handhaving, wordt onder 26 achter het woord gedoogbeschikkingen ‘en -ver- 

klaringen’ toegevoegd; 

I. In de tabel bij Bijlage 2 Specifieke bevoegdheden, onder het kopje ‘Afdelingshoofd Veiligheid, 

Vergunningen en Handhaving, wordt onder 36 in de laatste zin het woord ‘en’ vervangen door 

een komma en de zinsnede ‘en de Wet goed verhuurderschap’ toegevoegd na het woord ‘Haven- 

verordening’; 

De Connectie 

J. In de tabel bij Bijlage 2 Specifieke bevoegdheden, onder de tabel met het kopje ‘Clustermanager 

Openbare Ruimte’ wordt de volgende tabel met hieronder genoemde titel ingevoegd: 

Clustermanager De Connectie (Cluster De Connectie) 

Het verrichten van betalingen ten laste van de bankrekeningen van de gemeente uit hoofde 

van de financiële administratie. 

1. 

Het doen van aangifte BTW, BTW-compensatiefonds en loonheffingen. 2. 

Het in opdracht van de treasurer aantrekken van financieringsmiddelen. 3. 

Het uitvoeren en beheren van loonbeslagen. 4. 

Het indienen van meldingen bij het Uitvoeringsinstituut Werknemersverzekeringen (UWV) 

in het kader van de Wet verbetering Poortwachter. 

5. 

Het indienen van aanvragen bij het UWV. 6. 

Het aangaan van een overeenkomst van opdracht met een deurwaarderskantoor ten behoeve 

van de inning en invordering van gemeentelijke belastingen in het kader van de door de 

Connectie in te vorderen belastingen. 

7. 

Het aanwijzen van medewerkers van voornoemd deurwaarderskantoor als belastingambtenaar 

zoals bedoeld in artikel 231 van de Gemeentewet. 

8. 

Artikel II Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Vijfde wijzigingsbesluit Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- 

en ondermachtigingsbesluit gemeentesecretaris gemeente Arnhem 2023. 

Dit besluit is vastgesteld door de gemeentesecretaris op 31 oktober 2025. 

De gemeentesecretaris 

J.H. de Baas 

Gemeenteblad 2025 nr. 566077 31 december 2025 2 


